ولی همین وزیر دانشمند مغولان در سال ۷۱۸ ه.ق به دستور ابوسعید بهادرخان از ایلخانان مغول کشته شد و پیش از کشته شدن او فرزندش ابراهیم رانیز گردن زدند.

در صدر اسلام نیز نخستین مرکز مهم علمی در بغداد تاسیس شد. این مرکز نیز به فلسفه، ریاضیات و طبیعیات می پرداخت. بیت الحکمه (خانه دانش) در سال ۲۰۰ ه.ق (۸۱۵ میلادی) به فرمان مامون ساخته شد در این مرکز نیز کتابخانه و رصدخانه وجود داشت و به هزینه خزانه ی دولتی (بیت المال) اداره میشد.

در قرن یازدهم هجری (هفدهم میلادی) در ایران اسلامی زمان صفویه، مدرسان چهارباغ اصفهان و مدرسه خان شیراز (که اخوند ملاصدرا در آن تدریس می کرد) فعالیت گسترده ای را در زمینه علم آغاز کردند.